
Страна   728            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 30       Датум: 01.12.2023.године 

 

 

 

 

ГОДИНА 2023        БРОЈ 30                 КУРШУМЛИЈА Лист излази према  потреби 

1. 
На основу члана 11. став 4. Закона о финансијској подршци породици са децом 

(„Службени гласник РС”, бр. 113/17, 50/18, 46/21 – УС, 51/21 – УС, 53/21 – УС, 66/21, 130/21, 

43/23 -УС и 62/23), и Закључка Владе 05 Број: 401-11777/2023, од 29. новембра 2023. године, 

Привремени орган општине Куршумлија на седници одржаној дана 01.12.2023. године  

доноси 

ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ ЈЕДНОКРАТНЕ НОВЧАНЕ ПОМОЋИ УЧЕНИЦИМА СРЕДЊИХ 

ШКОЛА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

1. Овом одлуком утврђује се право на исплату једнократне новчане помоћи у висини од 

10.000 динара ученицима средњих школа у јавној и приватној својини којe се налазе 

на територији општине Куршумлија, који су држављани Републике Србије.  

2. Средства из тачке 1. ове oдлуке, Министарство за бригу о породици и демографију 

пренеће општини Куршумлија, која ће новчану помоћ уплатити на рачун отворен код 

пословне банке: 

- једног од родитеља малолетног, односно пунолетног ученика, 

- једног од родитеља у случајевима када самостално врши родитељско право,  

- старатеља у случајевима када је правноснажном одлуком органа старатељства 

постављен за старатеља детета за које се исплаћује новчана помоћ,  

- хранитеља у случајевима када је правноснажном одлуком органа старатељства 

засновано хранитељство детета за које се исплаћује новчана помоћ 

- пунолетног ученика уколико га исти поседује. 

3. Обавезују се средње школе на територији општине Куршумлија да доставе лицима из 

члана 2. образац за уплату новчане помоћи који је саставни део ове oдлуке и да исте по 

попуњавању доставе надлежном органу општинске управе. 

4. Ова одлука ступа на снагу даном доношења.   

Број: I-02-82/2023-2 
У Куршумлији, 01.12.2023. године 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА  
         

               ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 
                                                                        Војимир Чарапић, дипл.правник ср 

2.  
На основу Одлуке о распуштању Скупштине општине Куршумлија и образовању 

Привременог органа општине Куршумлија (,,Службени гласник РС“, број 94/23), члана 3. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 



Страна   729            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 30       Датум: 01.12.2023.године 

Пословника Привременог органа општине Куршумлија („Службени лист општине 
Куршумлија“, бр. 26/23), члана 46.Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.129/07, 
83/014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 66.Статута 
општине Куршумлија („Сл.лист општине Куршумлија“ бр.6/2019), Привремени орган 
општине Куршумлија на седници одржаној дана 01.12.2023.године,  доноси: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I.  ДАЈЕ СЕ сагласност на измену финансијског плана Центра за социјални рад 
„Боровњак“ Куршумлија за 2023.годину бр.551-13-205/2023 од 30.11.2023.године. 
 

II.  Решење објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 
 

III. Решење доставити:  ЦСР „Боровњак“ Куршумлија, Одељењу за ЛПА, буџет и 
финансије и архиви. 

 
 Број: I-02-82/2023-3 
 У Куршумлији, 01.12.2023.године 
 ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 
                            ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 
                                                                                                                 Војимир Чарапић,дипл.правник ср 

3. 
  

На основу Одлуке о распуштању Скупштине општине Куршумлија и образовању 
Привременог органа општине Куршумлија (,,Службени гласник РС“, број 94/23), члана 3. 
Пословника Привременог органа општине Куршумлија („Службени лист општине 
Куршумлија“, бр. 26/23), члана 69.Закона о јавним предузећима („Сл.гласник РС“ бр.15/16 и 
88/19) Привремени орган општине Куршумлија на седници одржаној дана 01.12.2023.године,  
доноси: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I.  ДАЈЕ СЕ сагласност на допуну Ценовника основних комуналних, грађевинских, 
водоводних, канализационих, пијачних и погребних услуга ЈПКД „Топлица“ 
Куршумлија за 2023.годину бр.988/1 од 30.11.2023.године. 
 

II.  Решење објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 
 

III. Решење доставити: ЈПКД „Топлица“ Куршумлија, Одељењу за ЛПА, буџет и 
финансије и архиви. 

 
 Број: I-02-82/2023-4 
 У Куршумлији, 01.12.2023.године 
 ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 
                            ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 
                                                                                                                 Војимир Чарапић,дипл.правник ср 



Страна   730            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 30       Датум: 01.12.2023.године 

4.  
  

На основу Одлуке о распуштању Скупштине општине Куршумлија и образовању 
Привременог органа општине Куршумлија (,,Службени гласник РС“, број 94/23), члана 3. 
Пословника Привременог органа општине Куршумлија („Службени лист општине 
Куршумлија“, бр. 26/23), члана 69.Закона о јавним предузећима („Сл.гласник РС“ бр.15/16 и 
88/19) Привремени орган општине Куршумлија на седници одржаној дана 01.12.2023.године,  
доноси: 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I. ДАЈЕ СЕ сагласност на План зимског одржавања улица и општинских путева у 
202372024 години на територији општине Куршумлија бр.3846 од 
30.11.2023.године. 
 

II. Решење објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 
 

III. Решење доставити: ЈП за уређивање грађевинског земљишта „Куршумлија“, 
Одељењу за ЛПА, буџет и финансије и архиви. 

 
 Број: I-02-82/2023-5 
 У Куршумлији, 01.12.2023.године 
 ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 
                            ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 
                                                                                                                 Војимир Чарапић,дипл.правник ср. 

5. 
  

На основу Одлуке о распуштању Скупштине општине Куршумлија и образовању 
Привременог органа општине Куршумлија (,,Службени гласник РС“, број 94/23), члана 3. 
Пословника Привременог органа општине Куршумлија („Службени лист општине 
Куршумлија“, бр. 26/23), члана 29. став 1. тачка 11. Закона о смањењу ризика од катастрофа и 
управљању ванредним ситуацијама („Сл.гласник РС“ бр. 87/2018) Привремени орган општине 
Куршумлија на седници одржаној дана 01.12.2023.године,  доноси: 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 

I.  УСВАЈА СЕ годишњи План рада Штаба за ванредне ситуације општине Куршумлија 
за 2024.годину. 
 

II. Закључак објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 
 

III. Закључак доставити: Штабу за ванредне ситуације општине Куршумлија и архиви. 
 

 



Страна   731            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 30       Датум: 01.12.2023.године 

 
 Број: I-02-82/2023-6 
 У Куршумлији, 01.12.2023.године 
 ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 
                            ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 
                                                                                                                 Војимир Чарапић,дипл.правник ср. 

6. 
 

На основу Одлуке о распуштању Скупштине општине Куршумлија и образовању 
Привременог органа општине Куршумлија (,,Службени Гласник РС“, број 94/23), члана 3. 
Пословника Привременог органа општине Куршумлија („Службени лист општине 
Куршумлија“, бр. 26/23), члана 29.Закон о смањењу ризика од катастрофа и управљању 
ванредним ситуацијама („Сл.Гласник РС“, бр.87/2018), члана 7.Уредбе о саставу, начину и 
организацији рада штабова за ванредне ситуације („Сл.Гласник РС“, бр.27/2020) Привремени 
орган општине Куршумлија на седници одржаној дана 01.12.2023.године, доноси: 
 

РЕШЕЊЕ 
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ ШТАБА 

ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА  
 

 
I. РАЗРЕШАВА СЕ дужности члана Општинског штаба за ванредне ситуације 

општине Куршумлија, и то: 
 
1. Милан Ђурђевић – представник Електродистрибуције. 
 

II.  Решење објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 
 

III. Решење доставити: именованом и архиви. 
 
 
 Број:I-02-82/2023-7 
 У Куршумлији, 01.12.2023.године 
 ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 
 
                                                                                                          ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 
                                                                                                            Војимир Чарапић,дипл.правник ср. 

7. 
 

На основу Одлуке о распуштању Скупштине општине Куршумлија и образовању 
Привременог органа општине Куршумлија (,,Службени Гласник РС“, број 94/23), члана 3. 
Пословника Привременог органа општине Куршумлија („Службени лист општине 
Куршумлија“, бр. 26/23), члана 29.Закон о смањењу ризика од катастрофа и управљању 
ванредним ситуацијама („Сл.Гласник РС“, бр.87/2018), члана 7.Уредбе о саставу, начину и 



Страна   732            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 30       Датум: 01.12.2023.године 

организацији рада штабова за ванредне ситуације („Сл.Гласник РС“, бр.27/2020) Привремени 
орган општине Куршумлија на седници одржаној дана 01.12.2023.године, доноси: 
 

РЕШЕЊЕ 
О ПОСТАВЉЕЊУ ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ ШТАБА 

ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА  
 

 
I. ПОСТАВЉА СЕ за члана Општинског штаба за ванредне ситуације општине 

Куршумлија, и то: 
 
2. Александар Радуловић – представник Електродистрибуције. 
 
 Решење објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

 
II. Решење доставити: именованом и архиви. 

 
 Број:I-02-82/2023-7-1 
 У Куршумлији, 01.12.2023.године 
 ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 
 
                                                                                                          ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 
                                                                                                            Војимир Чарапић,дипл.правник ср. 
 

С А Д Р Ж А Ј 

1 Одлука о додели једнократне новчане помоћи ученицима средњих школа на 
територији општине Куршумлија 

… 728 

2 Решење о давању сагласности на измену финансијског плана Центра за 
социјални рад „Боровњак“ Куршумлија за 2023.годину бр.551-13-205/2023 
од 30.11.2023.године 

… 728 

3 Решење о давању сагласности I. на допуну Ценовника основних комуналних, 

грађевинских, водоводних, канализационих, пијачних и погребних услуга 

ЈПКД „Топлица“ Куршумлија за 2023.годину бр.988/1 од 30.11.2023.године. … 729 

4 Решење о давању сагласности I. на План зимског одржавања улица и 
општинских путева у 202372024 години на територији општине 
Куршумлија бр.3846 од 30.11.2023.године. 

… 730 

5 Закључак о усвајању годишњег Плана рада Штаба за ванредне ситуације 
општине Куршумлија за 2024.годину 

… 730 

6 Решење о разрешењу члана општинског штаба за ванредне ситуације 
општине куршумлија 

… 731 

7 Решење о постављењу члана општинског штаба за ванредне ситуације 
општине куршумлија 

… 731 

 


